
 
 

* Em caso de desistência de outro candidato inscrito para a mesma vaga, a matrícula poderá ser efetivada.  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, CEP: 69.304-000 - Boa Vista/RR  

Fone (095)3621-3112 - E-mail: proreitoria.prppg@ufrr.br 

  

Edital N. 014/2018-PPGL/UFRR 

 

 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS – 

PPGL, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Tornar público o resultado do processo Seletivo Simplificado para Aluno Especial, ingresso 

no semestre 2018.2, conforme abaixo: 

 

 
Insc. CANDIDATO ÁREA DISCIPLINA SITUAÇÃO 

01 JANE LÚCIA CHACON DE 

MELO 02 

ARTE, CULTURA E 

IDENTIDADE 

APROVADO E NÃO 

CLASIFICADO * 

(Excede o nº de vagas) 
02 SANDRA DO NASCIMENTO 

MOURA 

02 

 

ARTE, CULTURA E 

IDENTIDADE 

NÃO 

CLASSIFICADO 

03 JACQUELLINNE MARCELLA 

ARAUJO DE ARAUJO 
02 

LITERATURA E 

SUBJETIVIDADE 

ACEITO 

04 JACQUELLINNE MARCELLA 

ARAUJO DE ARAUJO 
02 

ARTE, CULTURA E 

IDENTIDADE 

ACEITO 

05 RHAFAEL PORTO RIBEIRO 

02 

MEMÓRIA, ORALIDADE  

E NARRATIVA 

ACEITO 

ARTE, CULTURA E 

IDENTIDADE 

ACEITO 

06 ESMERACI SANTOS DO 

NASCIMENTO 
01 

 

TEORIA LINGUÍSTICA ACEITO 

LÍNGUAS EM CONTATO ACEITO 
07 ARLESSON OLIVERIA 

SANTOS 01 

DIVERSIDADE LINGUÍSTICA 

EM RORAIMA 

ACEITO 

LÍNGUAS EM CONTATO ACEITO 
08 EDUARDO OTHON PIRES 

RODRIGUES 01 

SOCIOLINGUÍSTICA: 

VARIAÇÃO E 

DIALECTOLOGIA 

ACEITO 

09 EDUARDO OTHON PIRES 

RODRIGUES 
01 

DIVERSIDADE LINGUÍSTICA 

EM RORAIMA 

ACEITO 

10 ISRAEL BISSAT AMIM 
01 

LÍNGUAS EM CONTATO NÃO 

CLASSIFICADO 
11 ISRAEL BISSAT AMIM 

01 
DIVERSIDADE LINGUÍSTICA 

EM RORAIMA 

NÃO 

CLASSIFICADO 
12 VANESSA FERREIRA 

CAMILO 
01 

TEORIA LINGUÍSTICA ACEITO 

SOCIOLINGUÍSTICA: 

VARIAÇÃO E 

DIALECTOLOGIA 

APROVADO E NÃO 

CLASIFICADO * 

(Excede o nº de vagas) 



 
 

* Em caso de desistência de outro candidato inscrito para a mesma vaga, a matrícula poderá ser efetivada.  

13 VALDENIZA PEREIRA 

BEZERRA 

01 

DIVERSIDADE LINGUÍSTICA 

EM RORAIMA 

APROVADO E NÃO 

CLASIFICADO * 

(Excede o nº de vagas) 

SOCIOLINGUÍSTICA: 

VARIAÇÃO E 

DIALECTOLOGIA 

ACEITO 

14 EDILSON PEREIRA SILVA 
01 

SOCIOLINGUÍSTICA: 

VARIAÇÃO E 

DIALECTOLOGIA 

NÃO 

CLASSIFICADO 

 

 

 

Boa Vista, 31 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

[original assinado] 

Prof. Dr. Roberto Mibielli 

Coordenador do PPGL-UFRR  


